ut sustineri: nisi alterna rege
 foueam. **¶** Quid nisi labor et
 dolor et afflictio spūs ex omibz
 que sub sole sūt: qñ et illud ei
 grauiissimū est quo potissim
 defat: vegetatio sabet et
 scilicet carnis: **¶** Mirū qñ
 sit ei dulce conforiū. triste
 duocū. manū festat: dū uic
 tandē auelli p̄t: cū corrup
 tio ipā corpis. penitus intole
 rabilis est vegetanti. **¶** Da
 ne nō simplici corpūs. sed
 corpūs qd corrupit aggra
 uat aiām: ut minime ab hoc
 grauiamē p̄m parētis aiāz
 hōneis extitisse: donec corpūs
 adhuc gerēt incorruptū. **¶** Mi
 rā in libertate posuit eam
 deus: ut int̄ sumā et infima
 versans. et in illa excedet si
 ne difficultate: et ad hec sū
 illebra aut nōtante descen
 det: illa penetris naturā
 viuacitate et pūitate mētis:
 hec autoritate diludicis pre
 sidentis. Demqz adducta se
 aiāha ad adam ut uidet qd
 vocaret ea: nō em aliq̄ aiā
 sitate ductus ē ut illa uidet.
¶ Non sic in nobis libeā ra
 tio: sed vndiqz ei luctādū ē.
 Sic em et ab infimis vīro
 quoda captiua tenet. et a
 sumis indigna repellit: ut
 neqz ab hīs sine dolore pos
 sit auelli: nec ad illa sine mag
 no gemitu uel inu queat
 admitti. **¶** Hinc nempe vi
 faciūt qui querūt aiāz meā:
 ut clamare nāe sit. Infelix
 ego homo: quis me libeabit
 de corpore mortis huius. **¶** Vn
 p̄sq̄ comedā suspno: qz
 regni celorū vni patit: et

violenti rapuit illud. **¶** Richlo
 ming tñ et illic vntas: et hic
 tenēda diuisio ē. **¶** Hinc et ada
 soporatus est in cōteplatione:
 et aiāha nōm inposicione
 discreuit. **¶** Sic mirū sic et
 abrahā in sacrificio quidē nō
 volatilia. sed animalia legit
 diuisisse: et martha erga ml
 ta turbat: cū vni sit uicm.
 Necessariū plane vni et max
 ime necessariū: qm h̄ p̄s
 optima que nō auferet. **¶** Es
 sabet diuisio tñ uenit plei
 tudo: et erit totus cultatū **¶** sc̄ illybrn
 p̄cipatio in idipm. **¶** Interi
 spūs sapiēcie nō mō vntas.
 sed et multiplex est: interio
 ra quidē vntate solidans.
 sed sub iudicio exteriora disti
 guens. **¶** Vtrūqz tibi in p̄mi
 tua etiā comedat: qm ml
 titudis crederi erit cor v
 nū et aiā vna. ne volatilia
 scinderet: diuidebat autē
 singulis p̄t cuiqz op̄g eāt:
 ut animalia sciant. **¶** **¶**
 igit etiā in nobis lem vnt
 tas animoz: vnta sūt cor
 da. diligēdo vni: querēdo
 vni. adherēdo vni. et idipm
 inuicē senādo. **¶** **¶** Sic m
 mirū exterior ipā diuisio et
 euadit p̄iculū. et scandalū
 non incurrit: dū videlicet
 et si p̄pria cuiqz tolerācia.
 p̄pria quoqz nōnūqz in terre
 m̄s agendis sentēcia: sed
 et interdū diuisa sūt dona
 grauiū: nec mēbra om̄a eū
 dem actū vident habē. **¶** V
 ntas tñ interior. et vna
 nimitas ipām quoqz multi
 phatate colligat et cōstē
 gat. caritatis glutino et vi
 culo parat.

unguenti: sicut scriptum est. **U**ngit
 te deus deus tuus oleo leti-
 cie: preceptis tuis. **U**ngit
 te tamē qd' tam copiose p'p'z
 ungerit caput: mala ungue
 non veret. **C**alumpniat quidē
 discipuli: sed r'ndet p' ea ve-
 ritatib: q' bonū opus sit opa-
 ti. Demq; et nobis hodie quid
 p'cipit in ewangelio. **T**u inquit
 cū ieiunaueris: ungue caput tu-
 um. **U**ngi dignitas. **S**pe-
 dm' sup' eū. eo q' ungerit eū
 et nichilomin' tñ ewangelizab
 paup'ibus ait: ungue caput tuū.
Complacet sibi p' m' filio: et
 dum vox sonat in ethē: des-
 cendit spūs in colūba. **D**uta-
 tis frēs q' baptismo cristi-
 anismo defuerit: **M**anet
 dm' spūs sup' p'sonā: et vnc-
 tū ab eo quis dubitet. **H**ic
 est filius meus dilectus: in
 quo bene cōplacui. **H**ec placē
 spiritus ungeti fragrantia
 est. **U**ngit deus filiū p' par-
 ticipatib' suis: in quo p're cete-
 ris singularit' cōplacet sibi.
Pat' em' diligit filiū. affectu u-
 tūq' diuino: et incepto omn-
 creature. **U**ngit inq' p're p-
 ticipatib' suis: accumulans su-
 p' eū vniūsa crismata. b'ne-
 mitatis. mansuetudis. suau-
 tatis: habundantius repleb' eū
 viscib' misericordie et mise-
 ricordie. **U**ngit demq; mi-
 sit ad nos: quē nobis exhibu-
 it plenigrē et pietatis.
Sic a patre vinctū ē caput
 m'm: et nichilomin' postula-
 t' ungi a nobis. **C**ū ieiunauer-
 is inquit: ungue caput tuū.
Et ne aquā petat a riuulo.

fons indeficiens: **P**etit sine du-
 bio: aut certe repetit magis.
Ad fontē em' vñ exiit flūmā
 reuertit: ut iterū fluant. **R**o-
 beo ut nūq' habens qd' d'ede-
 rat repetit crustas: sed ne
 tibi pereat quidq' ad eū refer-
 re volueris. **S**iquidē eā flū-
 mīs aqua si sate reperit: et
 ipā cōputrescet: et mundici-
 one facta sup' emēb' repellet.
Sic plane sic g'itū cessat de-
 cursib'. ubi recursum nō fue-
 rit: nec mō nichil auget in-
 grato: sed qd' accipat ei uer-
 tit in p'mac. **F**idelis aut' in
 modico: tenet dignū m'mē
 amphori. **U**ngit g' caput
 tuū: refundens in eū qui sup'
 te est. quidq' in te ē deuotiois.
 quidq' delictiois. q'q' affectiois.
Ungit caput tuū: ut si qua
 in te ē grā refect' ad p'sū:
 nec tuā quem' gloriā sed
 p'sū. **U**ngit em' crustā q'
 bonus eius odor est in omni lo-
 co. **M**emento sane adūsas p'po-
 critas pressisse sermone hūc.
Nolite fieri sicut p'pocrite t're.
Non ommodā nobis interdix-
 it tristitia: sed que in faci-
 e est corā hominib'. **N**oquē
 cor sapientis ubi tristitia: et
 paulatim quoq' discipulos con-
 tristasse non piget: p' eo q'
 tristati sunt ad salutē. **R**o-
 est talis tristitia p'pocrita-
 ri: nō in corde sed in facie
 est. **E**xterminat em' facies
 suas. **R**ota p'mde q' nō
 dixerit nolite eē sicut p'po-
 crite tristes: sed nolite fie-
 ri. hoc est fingi. **S**ic quippe
 v'lgo dicit. **T**riste se facit.
 aut magnificat se: et qui

corde vestro. in ieiunio et fle
 tu et planctu: et scandite cor
 da vestra et non vestimenta
 vestra: ait dominus omnipotens. **Q**uod
 sibi vult dilectissimus: quod pri
 pit dominus ut conuertamur ad eum.
Vbius enim est. etiam omnia reph:
 et nichilominus complecti vni
 uersa. **Q**uo me uertat: ut
 conuertar ad te domine deus meus.
Si ascendes in celum tu illic es:
 si descendes in infernum ades.
Quid tu iubes quo conuertar
 ad te? **S**upra an infra: ad
 dexteram an ad sinistram? **C**o
 silium istud fratres mei: secretum
 est. quod solum credat amicus. **A**ng
 perum regni dei est. apertis reue
 lat in aere: nam turbis nichil
 dicit absque parabola. **N**isi conuer
 si fueritis inquit et efficaciam
 sicut puulus iste: non intrebite
 in regnum celorum. **A**gnosco pla
 ne: quo uelit ut conuertamur.
Ad puulum contra nate est: ut dis
 tans ab ipso. quia intus est et
 humilis corde. **A**d hoc siquidem
 puulus datus est nobis. **H**anc
 idem et magnus est: sed in
 ciuitate domini tui et dicitur. **E**x
 ulta et lauda habitatio fratris:
 quia magnus in medio tui fratris
 israel. **Q**uid tu inflaris o ho
 mo: quid extollis sine ciui
 ta? **Q**uid altum sapias. et ocu
 li tui omne sublime vident:
 quod tibi non cedit in bonum.
Sublimis quidem dominus: sed non
 ita apponit tibi. **L**audabilis
 magnitudo illius: non etiam
 imitabilis. **E**leuata est mag
 nificencia illius: et non pote
 ris ad eum. **R**ec si terripeis.

apprehendes. **A**udet inquit homo
 ad cor altum et exaltabit deus.
Exelsus siquidem dominus: sed huius
 lia respicit et aliam alioque cog
 noscat. **H**umilare et appropinquasti.
Hec plane lex pietatis: et ap
 ter hanc legem sustinui te domine.
Si forte sublimitatis esset uia
 posita. et illic iter quo ostendit
 salutare dicitur. quanta facient homi
 nes. ut exaltarent. **O**mnis crude
 liter nuic se sterneret. nuic
 conuoluerent: qui impudent re
 perent: manibusque et pedibus
 conuertent in altum: ut impone
 rent sese homines super capita
 aliena. **E**t certe qui contedit
 supgradi. primos. multos in
 uent difficultates: multos
 habebit emulos: multos paci
 et contradictores: ascenden
 tes quidem ex aduerso. **N**ichil
 uero facilius est uolenti: qui
 humilare semetipsum. **H**oc uer
 bum est dilectissimum quod domino nos
 reddit inexcusabile: ut ne te
 nue quidem nobis uelamen
 preterde hreat. **S**ed iam
 ad hunc puulum ad mansuetu
 dinem et humilitatis nigrum:
 quo nam modo conuerti nate fit.
 videamus. **C**onuertimini inquit
 ad me: in toto corde uestro.
Fratres si diuisset conuertimini
 nichil addens: esset forsi
 tan nobis libere respondere
 sem est iam: aliud proponere ma
 datum. **N**unc autem spiritualis ut au
 dio conuersionis nos ammonet.
 que non una die perficit: utinam
 uel in omni uita qua degimus
 in hoc corpore. ualeat con
 summari. **C**orpus namque con
 uersio si sola fuerit. erit nulla.
Forma siquidem conuersionis est.

non veritas: vacua virtute. ge-
rens spem pietatis. **M**iser ho-
mo totus p[ro]gens in ea que foras
sunt. et ignarus interiorum suorum.
putans se aliquid esse cum nichil
sit: ipse se seducat. Sicut ad
effusum apt[us] p[ro]p[ter] in p[er]sona hu-
uismori: et dispersa sunt omnia
ossa mea. Et alius quidem p[ro]phe-
ta. Comederunt inquit aliam ro-
bur eius: et ignorauit. Exte-
riorque quippe superficialiter intuens.
salua sibi omnia suspicatur: non
sentiens verum se carnaliter: qui
interna corrodit. **N**anct[us] fo-
sua. uestis necdum mutata est:
ieiuniorum regula custodit: sta-
tutis p[ro]fallit horis: sed cor lo-
ge est a me dicit dominus. **A**tten-
de sollet quid diligas. quid
metuas. Vnde gaudere aut cor
tristeris: et sub habitu reli-
gionis animi seculariter: sub pa-
nis conuersionis. nuces cor-
p[er]is. Totum enim cor hominis in
h[is] quatuor affectionibus est: et
de eis accipiendum puto quod dicitur
ut in toto corde tuo conuertaris
ad deum. **C**onuertat[ur] p[ro]inde a-
mor tuus: ut nichil omnino di-
ligas nisi ipsum: aut certe p[ro]p[ter]
ipsum. Conuertat[ur] etiam timor tuus
ad ipsum: quia p[ro]uersus est timor omnibus
quo metuas aliquid p[ro]pter eum aut
non p[ro]pter eum. Sic et gaudi-
um tuum et tristitia. eque con-
uertat[ur] ad ipsum. Hoc autem ita
fiat: si non nisi secundum eum dole-
as. aut letaris. Quid enim peri-
sum magis. quam letari cum male-
feceris: et in rebus pessimis
exultare. **S**ed et ea que
secundum carnem est tristitia:
mortem operat. Si p[ro] tuo. siue
p[ro]ximi p[ro]p[ter] doleas. benefacis:

et hec tristitia est ad salutem.
Si gaudeas ad munera gratie: hoc
gaudium sanctum est: et seorsum gau-
dium in spiritu sancto. Debes et in dilec-
tione christi. fructus congruere p[ro]p[ter]
tibus: aduersionibusque condo-
lere: sicut scriptum est. Gaude
cum gaudentibus: flere cum flet-
tibus. Verum ne ipsa quidem est
p[ro]p[ter] pededa corporalis conuersionis:
quod spiritualis huius ammalium
noscat esse non p[ro]p[ter] uia. **I**nde est
quod in hoc loco dominus cum dixisset
in toto corde: addidit p[ro]p[ter] in-
m ieiuniorum quod utique corpus est.
Volo tamen amonitos esse fra-
tres meos. obseruandum illud non
ab eis tamen: sed ab omnibus il-
lecebris carnis. et vniu[er]sa
corp[or]is voluptate: ymo uero
ieiunandum est longe amplius
a uicijs quam a cibis. **S**ed est
panis a quo uos ieiunare no-
lo. ne forte deficiatis in uia:
et si ne fatis: panem dico lac-
tari. **S**equitur enim. In ieu-
nio et fletu et planctu. **C**on-
uertat[ur] enim planctu a nobis. con-
uersationis p[ro]p[ter]tate p[ro]p[ter]tate: ex-
igit fletum. desiderium future
beatitudinis. **F**acte sunt michi
lacrimae mee panes. aut p[ro]phe-
ta: dum dicit michi ubi est
deus tuus. **P**arum enim plangit
huiusmodi nouitas. que nec-
dum uetera plangit: necdum
plangit admissa p[ro]p[ter]tate: nec-
dum plangit t[em]p[or]e amissum. **S**i
non plangis: plane non sen-
tis autem uincula. t[em]p[or]e facticie lesi-
one: sed nec futurum satis gau-
dia concupis. si non cotidie
postulas ea cum lacrimis: in

mis tibi nota sunt: si nō remi-
 it consolari anima tua. donec
 veniant. **C** Addit deinde pph-
 ta. Et scindite corda v̄ra: et
 non vestimenta v̄ra. Quibus
 verbis manifeste p̄or ille po-
 pulus ille iudeoz. et durie
 cordis: et vane sup̄stiaoms
 arguit. Crebra siquidē apud
 eos scissio vestiu: sed nō cor-
 diū esse solebat. Quē em̄ sci-
 dent corda lapidea: que nō
 poterunt circumdi: Scindi-
 te inqt corda v̄ra: et nō vesti-
 mēta v̄ra. Quis em̄ in nob̄
 est cuius voluntas circa v̄nū
 aliqd̄ solet obstinacoz inue-
 niri: Scindat cor gladio sp̄s.
 qd̄ est iūbū dei: scindat istud:
 et in multas festinet minuci-
 as dispartiri. Alioq̄ nō est cō-
 uerſi ad dñm. in toto corde:
 nisi scisso corde. Donec enim
 v̄nā illā accipias in iherl̄m. q̄
 est p̄ceptio eius in idipm̄:
 multa tibi interim p̄cepit:
 et si in vno offenderis. factus es
 om̄ reus. Sp̄us dñi multiplex
 apt̄ sapiētiā nec sequi potes
 multiplicē: sine multiplici
 scissione. Audi dem̄ q̄ hōmē
 que scdm̄ cor suū inueniat
 deus. Patū inquit cor meū
 deus: patū cor meū. Patū
 et ad adūsa. patū ad p̄sp̄a:
 patū ad hūilia. patū ad sub-
 limia: patū ad v̄niūsa q̄rū
 p̄ p̄cep̄is. Vis pastore ouū
 facē: vis regē constatue po-
 pulozū: Patū cor meū deus:
 patū cor meū. Quis ut da-
 uid fidelis: ingredies et e-
 gredies. et p̄gens ad impe-
 riū regis: Et dicebat de

p̄corūq̄. Coagulatu est sicut lac
 cor eozū: ego uēs lege tuā me-
 ditatus sum. Inde em̄ cordis du-
 ricia. inde animi obstinacoz: q̄
 meditat̄ quis non lege dñi: s̄
 p̄p̄riā voluntatē. // Scindamq̄
 itaq̄ dilectissim̄ corda n̄ra diler-
 tissim̄: quatenq̄ p̄inde inteḡra
 vestimenta seruemq̄. Vestes ei-
 us: virtutes sunt. Bona uestis
 caritas: bona uestis obia est.
 Beatus qui custodit vestimenta
 hec ut non ambulet nudus. De-
 inq̄ b̄t̄ quozū tecta sūt p̄c̄a:
 et caritas op̄t̄ multitudine m̄
 p̄c̄ozū. Scindamq̄ corda. sicut
 p̄dem est. ut hec vestimenta
 inteḡra conseruemq̄: q̄admo-
 diū conseruata s̄ tuam salua-
 toris. Per modo seruat inte-
 gram uestem scissio cordis: s̄
 et talare eā facit et polimitā:
 qualē a s̄c̄o patriarcha iacob ac-
 cepit filius qui p̄ reteris ama-
 bat. hinc nempe virtutū
 p̄seuerancia. hinc conserua-
 tōis pulchre discolor v̄nitatis:
 hinc illa est gloria filie regis
 in fimbriis aureis. in tūcāne
 te varietatibq̄. **U**t tñ et
 alit̄ hec scissio cordis intelli-
 gi. **U**t si quid prauū fuerit.
 scindat̄ ad confessionē: si du-
 rū ad compassionē. Quid in
 scindat̄ ulcus: ut sanies ef-
 fluat: Quid in scindat̄ cor.
 ut iustis affluat pietatis.
 Ut ille proorsus utiq̄ scissio:
 ut nec clausū latent. p̄c̄a vi-
 rus in corde. nec indiget̄ p̄-
 nno claudamq̄ iusticia m̄e:
 ut et ip̄i m̄iam consequam̄
 a dño n̄ro ih̄u xp̄o: qui est
 sup̄ om̄ia b̄ndict̄ i s̄c̄la Amē
F *Si in ieiunio de usu
 fiat uoluntas tua
 fiat uoluntas tua*

sicut in celo et in terra. Voluntas
domini facta. que prius angelos cre-
avit faciens eosdem: postmo-
dum in eis facta beavit. Sicut
enim ubi quod erit in principio. an-
geli suscipiens dicit et vere dicit
factum esse: sic voluntas illa eter-
na in angelo facta est: cum an-
gelica omnino absorbit volun-
tate. Quid nisi dicit facta in an-
gelo: cum angelica facta est. Hic
enim summa illius felicitatis: hic
voluptatis celestis torrens. quod
diuina voluntati ipsa facta est
etiam angelorum: ut quodmodum
placet deo vniuersitas animarum
hominum huiusmodi. sic et ipsi in omnibus
delectent. Hoc igitur oramus
ut sicut in celestibus facta est
creaturis. fiat etiam in terrenis:
ut sicut angelus sic et homo ad-
herens vniuersi cum eo spiritus sit. **A**
Sed heu me quot obstacula se-
parant: quot prohibent impe-
dimenta: Obiit semina a me-
diam: obiit infirmitas: ob-
iit concupiscentia. et ignoran-
tia mea. **I**ntest enim nobis
a natura. magis ab extirpatione
nature. affectio quedam pes-
sima. et hybris nocenda. ut in-
extinguibilis inueniat in mi-
seris amnibus meis. mali-
cie delectatio. Quid uero lon-
gus a voluntate diuina. Pla-
ne chaos magni inter nos et
illa firmatum est in hac parte:
cum semper eum delectet prestare
beneficia et ingratibus: nobis
contra suggerit affectio tri-
delissima et innoxys velle
nocere. Hinc omnis radix ama-
ritudinis germinat: hinc
inuidie. hinc detractiones. hinc
dissensiones pullulat: hinc sil-
uescent in inuicem. **A**t hec quod
germina virideta pasci. **S**pernae

est falce iusticie: qua uidebitur ex-
torquemus a nobis ne cui facia-
mus quod nolumus nobis fieri: sed
que volumus ut faciant nobis
homines. et nos eis eadem faci-
amus. **E**nducam tamen aut extirpa-
ri a cordibus nostris omnis non po-
terit malicia: donec in mundo
fuerimus. qui positus est in ma-
ligno. **C**onterit quidem serpens
caput: sed experiri est fregit
calcaribus eius insidiantes. **D**e-
cidero loco ipsa quoque corruptibilis
huius infirmitate corporis spem:
ne voluntas mea diuine valeat
coherere. **R**obis quidem quod mole-
sti sentimus. non potest non disphe-
tere: et fregit in huius voluntas
mea a diuina dissidet voluntate:
cui ne penitus aduerset: for-
titudo est nobis necia: que se-
cunda spes est virtutis. **R**ec-
tola impedit afflictio corporis.
impedit et concupiscentia: qua
multiplicibus et inexplorabilibus
distrahimur desiderijs. **Q**uoniam
potest anfractuosa. et angu-
lis plena voluntas eius vniuersi: que
rectissima est et omnimodis in-
distorta. **H**eu me domine deus.
quod vndique michi bella: vndique
pericula: vndique impedimenta.
Quaerunt me verum nulla scru-
tas: et que multent que mo-
lestant timeo: et esurios et
refectio. **L**et requies. militat
contra me. **D**ulcibus et paup-
tates ne dederis michi orat
sapiens: mirum quod utrobique
laqueus. utrobique periculum.
Quod si reperit temperantia con-
cupiscentia. hoc quippe in hu-
iusmodi remedio est: erit quod
deest vniuersi iam non nulla. sed
plena non erit. **H**inc et a

et sompnus et uigilie et labor

plus de se fatet. Ego aut me te
 ton senas legi dei: curie aute
 legi pta. Ex pte q' coheret. et
 ex pte diffidet: donec veniat
 qd' p'f'm est: et qd' ex pte e
 euacuet. **Q**uarta est igno
 rancia: qua et ipam nobis plu
 nu obce no ignoratis. Quo ei
 pacto voluntate p'ma sequar: u
 bi ignoro eam. Cognosco aut
 tm ex pte: et needu sicut cog
 nitus sum. **U**terea quereda
 sut nobis cum omi desiderio
 meremeta prudentie: ut ma
 gis ac magis notu faciat no
 bis voluntate sua: ut sciamq
 quid acceptu sit ei omi tpe. **S**
 vntutu cosummaso vngnem
 illa tam felice tam desidem
 bile cosumabit: ut sit nobis
 cu deo vna voluntas: et q'cuq
 ei placent. placeant sil' et nob:
 atq' hoc nobis erit ut de an
 gelis sup'dcm e omo p'fecta lo
 ciditas. **O**ram' aut ut ad
 ueniat regnu d'ni: quo iude
 licet nobis plena sit de regni
 p'tate securitas. **O** aut
 petim' ut sanctificet nome
 eius: omnino sup nos in eius
 notiaa p'ge concupissemus.
 Vbi mirru nobis in nobis.
 et felice securitas. et sciam' **S**
 felicitas: in eu qui sup
 nos est tota iam sp'us uehe
 mencia rapiem'. Sanctificet
 nome tuum. **P**onte eius. glo
 ria eius. Et illa qn no facta:
 fieri tn di sancta gloria eig
 ai in sanctitate glorificat a
 nobis: sicut et voluntate que
 etna est in nobis fieri postu
 lam'. **H**oc g' p'mu fieri pe
 tm' qd' max'mu e: ut nobis
 glorie eius motestrat sancti
 tas illibata. **E**xinde qd' ad

nos spectat optam' et regni
 p'tatem p'te sequitate: et uolu
 tatis eius ni nobis p'fectione p'te
 lociditate. **S**ed q' needu illa
 p'f'one gaudentes. non sine
 magno labore diuino possim'
 obtemperare voluntati: b'pus est
 pane cotidiano. **S**epus q'
 libertates ab ea. et delinque
 tes. hoc est delinquentes eam:
 hanc p' indulgentia supplicam'
 dicentes. **D**imitte nobis deli
 ta ma': r' **A**c ne forte in eade
 recidam'. post accepta ven
 iam p'coru orandus a nobis
 idemp'e est. ne inducat nos
 in temptacione: sed magis e
 duat nos. et libet a malo.

R **In x. de ieiunio.**
 Ego uos dilectissimi.
 tota deuocione susci
 pto quadagesima
 le ieiunium: qd' no
 sola abstinentia comedat: sed
 multo magis faciemtu. **R**a si de
 uote usq' mo ieiunauim': uti
 q' sancto hoc tpe ieiunandu
 nobis est multo deuocius.
Si quid em' addit ad solutu ab
 stinentie modu: nuq' no ual
 de indignu. sit nobis oncosu
 fit: qd' eam portat vniu'sa
 nobiscu: **H**acten' usq' ad no
 na ieiunauim' soli: nuc usq'
 ad vespam ieiunabit nobis
 cu p'iter vniuersi: reges et
 p'ntepes. clerus cu populo:
 nobiles et ignobiles: simul
 in vnu diues et paup'. **H**
 idco dixerim fr'es. ne quis
 forte turbet a pusillanimi
 tate sp'us: et ieiunium p'us
 modu deuocione suscipiat:
 du se fortasse memnerit
 prioris ieiunij pondus satis
 difficile tollerasse. **H**oc ei

-16 hor

quāto p̄t laborat aduersariū in
ut holocaustū n̄m deuotionis
p̄m̄guedme vacuet: ut et m̄
h̄g acceptū sit deo. et consue
tia m̄m in sp̄ritib̄ gaudis exhi
laret: siq̄ de pusillanimitate
tolerācie. etiā consuecie pusil
lanimitas genēt: Cuius astu
nās non ignorātes: totū ob
secro aduersus eū sollicitudinē
vigilem̄. Et q̄ hilarē datorē
diligat deus. et ip̄a quoq̄ con
suetudina m̄m ampliori exinde
fiducia subleuat: ut deuoti
ora s̄nt m̄a ieiunia: sollici
te nobis totius etiā p̄ponā
exempla. **¶** Sed quid de h̄is
loquor quos habem̄ in hac
ieiuniorū cōseruatiōe cōsōz
tes: quasi nō mō excellēti
res habeam̄ in eā duces p̄
mo et sectatores: Quāto de
uotione suscipiendū nobis ē
qd̄ a sancto moyse t̄p̄ here
ditario iure tradit: cui spe
ciali p̄ ceteris p̄phetis p̄roga
tua facie ad facie d̄ns loque
bat: Quāto feruore ē aplec
tendū: qd̄ helyas ille comē
dat igneo cūrtu raptus i celū.
Etiā em̄ qm̄ multa m̄ha a di
ebus illis genēalib̄ condicio
mortis inuasit: helyas t̄n
usq̄ adhuc cōseruāte d̄no
man̄ eius euasit. Jam uero
si cōmendat ieiunū p̄ns moy
ses et helyas. quāuis magni
tū cōserui m̄i: quāto comē
dat ih̄esus x̄pc̄ d̄m̄m̄ m̄
quā et ip̄e diebus totidem
ieiunauit: Qualis ille est nō
diciā mōchus. sed cristiān̄
qui m̄m̄ deuote ieiunū sus
cipit qd̄ ei tradidit ip̄e cristi:
Dem̄ tanto deuotius v̄m̄
tandū ē nobis dilectissim̄
cristi ieiunātib̄ exemplum:

quāto tertius est. p̄t nos eū iei
nasse: non p̄t fer̄m̄. **¶** Ieiune
m̄ go b̄m̄ et deuote ieiunem̄
sancto hoc quadragesime t̄p̄e:
ita sane ut nouem̄ quadrage
sima m̄m̄ nō solos quadrage
sima habē dies. Cōtinuāda enim
nobis est quadragesima cōctis
diebus misere huius uite: dū
p̄ auxiliū gr̄e que in quatuor
euangelis cōmēdat nāc̄ est
decalogū legis implē. Erūt
plane qui pauatissimos dies i
tos ad penitētia sūffice cre
dūt: cū totū uite huius t̄p̄e
constet ad nichil aliud cōsu
tutū. **¶** Queite d̄m̄ c̄p̄t p̄ha
nō solū quadragesima diebus sed
dū inueniri potest: inuocate
eum dū p̄pe est. **¶** Reqs̄ em̄ tūc
erit mudādi t̄p̄e. qm̄ ne
m̄m̄ p̄x̄m̄ḡ est deus: sed
alib̄ quidē p̄sens: alib̄ nō
m̄m̄s valde remotus. In
terim sane ex eo q̄ p̄x̄m̄ḡ d̄
manifestū est q̄ nondū ha
bet: et cū haberi et inueniri
facile p̄t. Quis tibi uidet p̄x̄
m̄ḡ fuisse ei. qui incidit in la
triones. Itaq̄ qui fecit cūco
m̄am. Ego quia toto hoc t̄p̄e
m̄e p̄x̄m̄ḡ est. queite d̄m̄
b̄m̄ dū inueniri p̄t: inuoca
te eū dū p̄pe est. **¶** Verū
t̄n̄ p̄nti quadragesima maio
ri nobis est feruore queieda:
que non solū pars. sed et
sac̄m̄tu est totius t̄p̄is huius.
¶ Itē si forte diebus ceteris
studia v̄a aliq̄ten̄ḡ intepue
rit: dignū est ut nūc̄ in fer
uore sp̄it̄ recalescant. **¶** Qd̄
si gula sola peccauit: sola q̄
ieiunet. et sūffiat. Si uero p̄
cauerūt et membra retentū
cur non ieiunet et ipsa: Je

illud

quāto p̄t laborat aduersariū in
ut holocaustū n̄m deuotionis
p̄m̄guedme vacuet: ut et m̄
h̄g acceptū sit deo. et consue
tia m̄m in sp̄ritib̄ gaudis exhi
laret: siq̄ de pusillanimitate
tolerācie. etiā consuecie pusil
lanimitas genēt: Cuius astu
nās non ignorātes: totū ob
secro aduersus eū sollicitudinē
vigilem̄. Et q̄ hilarē datorē
diligat deus. et ip̄a quoq̄ con
suetudina m̄m ampliori exinde
fiducia subleuat: ut deuoti
ora s̄nt m̄a ieiunia: sollici
te nobis totius etiā p̄ponā
exempla. **¶** Sed quid de h̄is
loquor quos habem̄ in hac
ieiuniorū cōseruatiōe cōsōz
tes: quasi nō mō excellēti
res habeam̄ in eā duces p̄
mo et sectatores: Quāto de
uotione suscipiendū nobis ē
qd̄ a sancto moyse t̄p̄ here
ditario iure tradit: cui spe
ciali p̄ ceteris p̄phetis p̄roga
tua facie ad facie d̄ns loque
bat: Quāto feruore ē aplec
tendū: qd̄ helyas ille comē
dat igneo cūrtu raptus i celū.
Etiā em̄ qm̄ multa m̄ha a di
ebus illis genēalib̄ condicio
mortis inuasit: helyas t̄n
usq̄ adhuc cōseruāte d̄no
man̄ eius euasit. Jam uero
si cōmendat ieiunū p̄ns moy
ses et helyas. quāuis magni
tū cōserui m̄i: quāto comē
dat ih̄esus x̄pc̄ d̄m̄m̄ m̄
quā et ip̄e diebus totidem
ieiunauit: Qualis ille est nō
diciā mōchus. sed cristiān̄
qui m̄m̄ deuote ieiunū sus
cipit qd̄ ei tradidit ip̄e cristi:
Dem̄ tanto deuotius v̄m̄
tandū ē nobis dilectissim̄
cristi ieiunātib̄ exemplum:

uinet g. oculus qui depredatus est animam. ieiunet auribus. ieiunet lingua. ieiunet manus. ieiunet et anima ipsa. Ieiunet oculus a curiosis aspectibus. et omni petulantia. ut bene humiliatus coarceat in pma. qui male liber vagabatur in culpa. Ieiunet auribus nequiter prurientibus a fabulis et rumoribus. et quibus oculosiosa sunt. et ad salute minime ptinencia. **I**eiunet lingua a detractione. et murmuracione. ab inutilibus uerbis. utpote sacri libus uerbis. interdum quoque ob grauitate silentij. et ab ipsis que uideri poterunt uacua. **I**eiunet manus ab oculosibus signis. et ab opibus omnibus que non sunt impata. **D**edit et multo magis anima ipsa ieiunet a uicis et prua uoluntate sua. Etenim sine ieiunio hori. reuera a dno reprobantur. sicut scriptum est. Quia in diebus ieiuniorum uiciorum inueniunt uoluntates uestre.

Incl. de eo qd scriptum est. Ieiunet uos. hocate rationem.

Quia ieiunij quadragesimalis tempus aduenit. qd tota deuotione suscipere moneo caritate uestra. dignum reor aliquatenus exponere quo fructu. et quomodo oporteat ieiunare. **P**rimu quidem fructus pro eo qd ab ipsis quoque licitis abstinemus. ea nobis qd prius commissum illata condonant. Quid uero est condonari commissum. nisi ieiunio breui ieiunia redimuntur sempiterna. Gehena quoque meruit ubi nullus unquam abus est. consolatio nulla. terminus nullus. ubi gut

trum aque diues postulat. et accipe non met. **B**onum est g. et salutare ieiunium quo redimuntur eterna supplicia. dum redimuntur hoc modo peccata. Non solum autem ab otio est peccatum. sed extrinsecus uiciorum. non solum optinet ueniam. sed et met gratiam. non solum delet peccata preterita que commissum sunt. sed et repellit futura que committere poteramus. **D**icunt unum adhuc qd facile capiatur. sepius in fallax expti. Ieiunium orationem et fiduciam donat. **E**t uide quomodo sibi mutuo et ieiunio et oratione forident. sicut scriptum est. frater adiuuans fratrem. ambo consolabuntur. **O**ratione uirtute impetrat ieiunandi. et ieiunio gratiam promittit orandi. Ieiunium oratione roborat. oratio sanctificat ieiunium. et dno representat. **Q**uod enim nobis ieiunium proderit. si relinquatur in terra qd absit. **D**ubleuet g. ieiunium pena qd dam orationis. **V**erum huc ne forte minus sufficiat alteram quoque necesse est sociari. **O**ratio iusti ait septima. penetrat celos. **D**icit g. ieiunio modo ut facile celos penetret alie due. orationis scilicet atq; iusticie. **I**usticia uero que est. nisi que tuis reddat qd suum est. **N**on g. quasi solum attendere deum. debitor es etiam placitis et fructibus tuis. nec uult deus ut percipias. quos ipse quos minime percipit. **R**egem enim sine causa ait apostolus. **I**udicet bona non tamen coram deo. sed etiam coram hominibus. **D**icebas fortasse. sufficit

michi: si tantum deus approbat
quod ago: que michi de humano au-
tu iudicio. Sed certus sum quod ei
maxime placet. quod quod cum scandalo
filiorum eius. et contra voluntatem
tempus feceris: cui obedire
te tui eius oportebat vicario.
Sanctificate inquit ieiunium:
vocate retum. Quid est retum vo-
care? Vmilitate seruare. Pacem
dilige: fraternitate amare. **S**up-
bus ille phariseus ieiunium ha-
buit. ieiunium sanctificauit: qui
ieiunium et ieiunauit his in
sabbato. et gratias egit deo: sed
non vocauit retum dicens. non
sum sicut ceteri homines. ideoque
ala vna intens ieiunium eius.
non puenit ad celum. **V**os
ergo. benedictum lauate manus vestras.
in sanguine peccatorum: et omni
solliciti estote. ut alas duas
habeat ieiunium vestrum. Sancti
momentum saluet et patet: sine
qua nemo videbit deum. **S**an-
ctificate ieiunium: ut pura me-
ritio. et deuota oratione illud diuine
offerat maiestati. **V**ocate re-
tum: ut congruat vilitati.
Laudate dominum in tympano et
choro: ut concordia sit mortifica-
tio carnis. **P**orro quod et de
ieiunio et de iustitia aliquid
dixerim: dignum est ut de oratione
quoque pauca loquamur. **H**ec
enim quanto efficacior est si fi-
at ut debet: tanto arduius
impediri et ab aduersario solui.
Medium enim grauius impedit
oratio a pusillitate spiritus: et
timore immoderato. **H**oc autem
tunc solet fieri cum sic cogitat
homo quod indignitatem: ut
non conuertat oculos ad diuinam
benignitatem. **A**bysus enim ab-
yssi muocat: abysus lucis
nosa abysu tenebrosa: abys-

sus me. abysum misere. **P**ro-
fundum namque cor hominis et imper-
scrutabile. **S**ed si magna est
iniquitas mea: multo maiore est
domine pietas tua. **I**deoque cum ad
memetipsum turbata fuerit anima
mea. meorum sum multitudinis
in me tunc. et respicio in caelum: et
cum nitiorero in potentias tuas:
uolo memorari iustitie tue solique.
Verumptamen sicut periculum est si fuerit
oratio nimis timida: sic in con-
traria parte non minus primo et
maius periculum est: si forte fu-
erit temeraria. **D**e hiis qui
sic orant: audi quid loquat
ad prophetam dominum. **C**lama ne
cesses: quasi tuba exalta vo-
cem tuam. **Q**uasi tuba inquit:
quod in spiritu uehementi increpa-
di sunt temerarii. **N**e etiam
de die in diem querunt: quod sepe-
sors nodum inuenerunt. **N**ec hoc
dico ut precoribus auferam ora-
di fiducia: sed uolo eos ora-
re tui gentem que pacem fecerit.
non iustitiam. **O**rant per indul-
gentiam precoribus suorum in animo
constituto et spiritu humilitatis: quod
modum publicanum ille. **D**eus
inquit precoribus esto michi pre-
coribus. **T**emere dico: quod in
in cuius conscientia pacem adhuc. a
uicium aliquod regnat.ambu-
lat in magnis et mirabilibus
super se: minus sollicitus per pericu-
lo anime sue. **T**ertium pericu-
lum est. si sit oratio tepida: et
non ex uua affectione procedat.
Timida quidem oratio celum non
penetrat: quod restringit animi
timor immoderatus: ut oratio non
dicat ascendere. sed nec procedat.
Tepida uero in ascensu
languescit et deficit: eo quod non

habeat vigore. Nam temeraria ascendit. sed resistit. resistit enim ei: nec tantum optinet gratia: sed met' offensam. Quae uero fidelibus. et humilibus et feruoribus oratio fuerit: celum sine dubio penetret. Unde certum est: quod uana redire non possit.

Item De epica modo orationis sermo.

Quarta qua pro uobis sollicitus sum fratres mei cogit ut loquar uobis: et uigete ea multo sepius loquerer: nisi tantis occupacionibus impediret. Nec mirum si sollicitus sum pro uobis: cum mecum in memetipso materia multa. et occasione sollicitudinis. Quosdam enim per amiserunt. et multimoda attendo pericula: hanc dubium quid ad meum turbetur anima mea. Nec minor mecha sollicitudo est pro singulis quibusque uobis: si tamen diligo uos tamquam meipsum. Scio ut ipse qui scrutatur corda: quotiens in corde meo. prope sollicitudinem ponderat sollicitudo uobis. Nec mirum si multa inest sollicitudo. et timor magnus turbat me super omnia uobis: quos uideo in tanta miseria. et in tantis constitutis esse periculis. Ipse enim ut manifestum est gestans lacrum in me nobiscum ubique: pro uobis carissimum in meum. Cur nempe hanc loquor de peccato nata. in peccato nutrita: corrupta in me ipse origie: sed multo amplius praui

consuetudine uicata. Hinc est quod tam acriter aduersus spiritum concupisat. quod assidue murmurat. et impatiens est disciplinae: quod illata suggerit. quod nec ratio in obtemperat: nec inhibet ullo timore. Hinc accedit. hanc adiuuat. hanc utit ad impugnandos nos callidissimum se suspens: cui nullum aliud desiderium est. nullum studium. nullum negotium: quod effundit sanguine amaranthium. **H**ic est qui uigilant machinat malum. qui desideria carnis instigat: qui concupiscentie igne naturalem quodammodo uenientis suggestionibus sufflat: illatos motus inflammat. per occasiones parat: et mille nocedi artibus corda hominum temptare non cessat. Hic est qui manus meas pro singulis alligat: et ut dicit. baculo meo nos redit: ut caro que data est nobis in adiutorium: in trinum nobis et in laqueum fiat. **S**ed quid prodest in diuina pericula: si nulla consolatio nihil adhibeant remedia? Graue quidem periculum et grauius lucta aduersus domesticum hostem: maxime cum nos aduenimus. et ille cuius: ille suam inhabitet regionem: nos exullos singulos et peregrinos. Magnam quoque discrimine aduersus dyabolice fraudis astucias. tam crebros ymo totiuos habere conflictus: que nec uide quidem possumus: et que nimis astutu fuerit tam natura subtilis. quam longa exercitatio maneat eius. **D**elictum in nobis est si uincere uolumus: et nemo in me in hoc certamine deiciet multus. **S**ub

te est o homo appetitus tuus: et
tu dominaris illius. Potest in
amicus suscitare temptationis
motum sed in te est si volueris
dare uel negare consensum. In
tua facultate est. si uolueris in
malum tuum facere seruum tuum: ut
omnia tibi coarcent in bonum. Et
te enim inflantat inimicus desi
derium tibi? Vanitatis aut impa
tencie cogitationes ingerunt a
exaltat libidinis motum: tu solu
modo ne consenses: et quoties
resisteris sic: toties coronabe
ris. Verumptamen negare non pos
sum frater. molesti sunt hec et
periculosa: sed est et in ipso cer
tamine si uult resistimus: qua
quedam tranquillitas de consuetudine
bona. Credo etiam si cogitationes
istius quod cito in nobis aduertimus.
non patimur remorari. sed in
spiritu uehementi animo aduersus il
las excitat: quoniam inimicus con
fusus abscedet: nec tam libe
ter illico reuertet. Sed quis su
mus nobis. aut que est nostra
fortitudo: ut tam multis tem
ptationibus resistere ualeamus?
Hoc erant certe quod quebat
deus. hoc erant quod quod nos per
ducere fata gerebat. ut uidentes
deserimus nostrum. et quod non est nobis
auxilium aliud: ad eius manum
tota humilitate curramus.
Posterea rogo uos fratres. ut
semper ad manum habeatis tri
tissimum orationis refugium: de qua
etiam paulo ante meminimus mem
brum sermonis esse locutum. Ve
ruptum quoties de oratione loqu
uerba quedam humane cogita
tionis audire michi uideo: in
corde uostro: que et ab aliis frater
propter audiui: et nonnumquam expro
bati uel in memetipso. **Q**uid

enim est quod licet nunquam ab oratione esse
mus? Vix unquam exprimit videtur ali
quis in me. quibus sit orationis sue fructus.
Sicut ad orationem accedimus.
sic et redire uidemus: nemo no
bis respondet uerbum. nemo quidquam do
nat: sed laborasse uidemus inanis
sum. Sed quid dicit in euangelio
dominus? Rorate in iudicio secundum faci
em: sed iustum iudicium iudicante.
Quid est autem iustum iudicium. nisi iu
dicium fidei: quoniam iustus ex fide
uiuit. Ergo iudicium fidei sequitur
et non exprimitur tuum: quoniam fides
quidem deus est: sed et exprime
tur fallax. Que est ergo ueritas
fidei? nisi quod promittit ipse fi
lius dei? Quod quid inquit oran
tes petitur: credite quod accipie
tis: et fiet uobis. Remo in me
frater prouidet orationem suam:
dico enim uobis: quod ipse ad quem
oramus non prouidet eam. Post
quam egressa sit ab ore nostro: ipse
seruati eam iubet in libro suo.
Et unum e duobus indubitat spe
rare possumus: quoniam aut dabit
quod petitur: aut quod non datur no
bis esse ualidius. **R**oborem quod
orem sicut oportet nescimus:
sed misere ille super ignorantia
nostra: et orationem benigne susci
piens. quod nobis aut omnino
non est utile. aut non tam ad
dandi nature est minime tribuit: o
ratio tamen infructuosa non erit:
ita sane si scierimus quod mone
mus in prece: id est si delectemur
in domino. Aut enim sicut dauid.
Delectare in domino: et dabit
petitiones cordis tui. Sed
quid o propheta quod tam absolu
te mones delectari in domino:
ac si ad manum sit huiusmodi
delectatio? Delectatione tibi
soporem. quietis. et retereque que

quā fiducia impetūdi. hoc solū
conferūt hec pmissa dona: ut
ab ea mīa que tribuit hec sperē
t' etiā amphora. **S**it g. orō
que p tyalibq est. circa solas
nātūtes restricta: sit orō que
p virtutibq aūc est. ab omī mī
pūitate aliena. et circa solū
beneplacitū dei intentā: sit ea
que sit p uita etia in omī hu
militate presumes de sola ut
dignū est misericordie. **In mīao**
quadagesimē de peregrino et

diuina

O **U**scemq nos tū ad
uenas et pegrinos:
abstine a carnalibq
desiderijs que militat aduer
sus animā. felices qui se pūti
seculo neq aduenas et pegr
nos exhibent: imādatos so
custodietes ab eo. **R**epem ha
bent hūc manet locū: sed
futurū inquirimq. **A**bstinea
m q. nos a carnalibq deside
rijs que militat aduer. **S**icut
tū aduenas et pegrin. **P**e
regrimq siquidē uia regim
redit: nō declinat ad dexterā
neq ad sinistrā: et si forte
urgentes uiderit nō attendit:
si nubentes. aut choros ducē
tes. aut aliud qdlibet faciētes.
nichilominq transit. qz pegr
nus est: et nō pmet ad eū
de talibus. **A**d patriā suspi
rat. ad patriā tendit: uictū
et uesitū hūc nō uult alijs o
nerari. **H**ūc plane. qui suū
sic agnoscat. sic deplorat in
colatū: dicens dno. **S**em adue
na ego sum apud te et pegrin:
sicut omēs patres mei. **M**ag
nū hoc quidē: sed fortasse q
dus aliquis alior est. **R**am pe
grinm et si nō admisset cui

bus: aliqui forte delatū uide q
sunt: aut audire ab alijs. aut
pē narrare que uiderit. **H**ūc
et hūmīsmō et si nō penitus re
manet uel detinet tū et retrū
dat: dū mīng mēoz pūe. mī
nou acoleat desiderio. **R**am
et tanto pē p m hūc delatū
ut iam non solū remoret. et
mīng cito ueniat. sed et re
manēs ex toto. nec tandem
dem pueniat. **Q**uis igit
est magis alienq ab actibq
seculi: qm pegrinm. **P**fecto
quibus dicit apū. **H**ortu
em estis: et uita uā absō
dita est cū xpō in deo. **P**e
regrimq mīnū pē faale oc
cassione uia tūc plusq opoz
teat et detmeri querēdo: et
pregriuari portādo. **M**or
tuus. si desit etiā pā sepul
tū: non sentit. **S**icut uipe
rantes ut laudātes: sic uide
lantes audit ut detrahētes:
pūmo uēo nec audit qz mortu
us est. **O**mo felix mors
que sic imālatū seruat:
pūmo penitus alienū facit ab
hoc seculo. **S**ed nāc eut qui
non uiuit in se: uiuat cristū
in illo. **H**oc est em qd dicit
apū. **D**ius aut iam nō ego:
uiuit uēo in me cristū. **A**c
si dicit. **A**d alia quidē oīa mor
tuus sum: nō sentio. nō attē
do. nō curo: si qua uēo sunt
xpi: hec me uiuū inueniūt
et patū. **R**ā si nō aliud pos
sum. saltem cōsentio: et pla
cet qd ad eius honorē fieri
uideor displicent que alit
fuit. **M**agnū homo gradus:
at fortasse poterit aliquid
adhuc superius inueniri. **I**n

quo igitur quem? In quo putas
 nisi in eo de quo nunc loqueba
 mur? qui raptus est usque ad ter
 tium celum? Quis enim prohibet ter
 tium celum dicere? si quis gradum super
 istos poteris invenire? Audi
 igitur ipsum de tanta altitudine
 non in se gloriantem, sed dicentem.
 Michi autem gloriamur: nisi in cru
 ce domini nostri ihesu christi: pro qua michi
 mundus crucifixus est: et e
 go mundo. Non solum inquit mor
 tuus mundo, sed et crucifixus:
 quod est ignotum generi mortuis:
 ego illi patet et ipse michi. Oia
 que mundi amat: crucifixus in se
 delatano carnis, honores, di
 vitie, vane hominum laudes. Quia
 vero mundus reputat crucem
 illis affixus sum, illis ad heredo:
 illa toto amplector affectu.
 An non maior iste est secundo et
 primo gradu? Degens si prudens
 est non oblitiscitur sue pegrina
 tionis: licet cum labore pertri
 sit, et non magno seculis
 implicat: mortuus eque bla
 da huius seculi, sicut aspa se
 mit. Qui vero raptus est usque
 ad tertium celum, crucem illi est
 omne cui mundus inheret: et
 huius adheret que mundo crucem
 esse vident. Quis in huius ver
 bis apostoli illud quoque non magno
 potest intelligi, crucifixum ei mu
 dum reputatioe, ipsum vero mu
 dum crucifixum compassioe. Cru
 cifixum enim videbat mundum
 obligationibus viciorum, et ipse
 crucifigebat ei pro passionibus
 affert. Pensamus singuli in
 quo gradu quisque sit positus:
 et studeamus proficere de die in
 diem: quoniam de virtute in vir

tute. Videbit deus deorum in spiritu
 maxime nec in hoc sancto tepe
 in omni obsecro puritate conversari
 studeamus: ubi et certus et bre
 vis dierum noster positus est: ne
 despetat humana fragilitas. Nisi
 diceret nobis, omni tempore solliciti es
 tote omnino ad custodiendam purita
 tem vestre conversationis: quis non
 desperaret? Nunc autem monemur
 in dierum numero, oves aliorum tempum
 negligentiam emendare: ut vel
 sit gustemus dulcedinem perfecte
 puritatis: et omentum deinde repositum
 in conversatione nostra sicut huiusmodi
 gestime vestigia clara resplen
 deant. Conemur igitur frater sancte
 hoc tempus totam devotionem suscipere
 et nunc magis arma spiritualia
 reparare. Nunc enim generaliter quodam
 totius orbis exercitum contra im
 miam salvatoris congregati. Hi
 qui sub tali duce strenue milita
 verunt. Toto siquidem anno do
 mestica regis familia militat,
 et assidue est in bellorum peme
 tuum, semel autem et certo tempore
 universum imperium generali cong
 gatione exercet. Felices vero
 qui domestica merentur dei esse:
 quibus dicit apostolus. Jam non
 estis hospites et advene: sed
 estis cives sanctorum et domestici
 dei. Quod ergo facturi sunt
 qui toto anno pugnare suscepe
 rint: quoniam et ipsi rudes et va
 cantes prius, spiritualia arma
 arripuerunt. Utique solito apostolus
 sollicitate opus est insistere pug
 ne: ut magna quedam victo
 ria regi nostro ad gloriam:
 nobis proveniat ad salute.

Inapit p[re]fatio b[ea]ti b[er]nardi abbatis s[er]m[on]is
psalmi c[eter]i habitat

Considero labo-
rem v[est]rum fr[ater].
non sine multo
miserationis
affectu. Cuius
consolatione
qua[m] exhibere
possim. et corporalis occurrat.
sed ea no[n] p[otes]t quidq[ue] ma-
gis et obesse plurimu[m] potest.
Siquidem modica seminis de-
tractio. no[n] modicu[m] inessis e[st]
detinēt. et si p[ri]ma ira im-
nuat misericordie crudeli.
paulatim gemis corona v[est]ra pu-
uat. Quid t[ame]n agimus? Vbi
p[ro]phete formula? Siquidem
mors in olla est: et mortifi-
canti tota die. in ieiunijs ml-
tis. in laboribus frequē. in ui-
gilis sup[er] modu[m]. p[er] ea que
intrinsecus sunt. contritio
cordis. et multitudo tempta-
tionu[m]. mortificanti: sed p[er]
eum qui mortuus est pro uobis.
Quod si habundat tribulatio
v[est]ra p[ro] eo. habundabit consolatio
v[est]ra p[ro] e[st]. ut in eo delectet
anima. que[m] malis tenuit consola-
tam. Apud ip[s]um na[m]q[ue] ip[s]a quo-
q[ue] tribulatio: magna quedam
consolatio poterit inueniri.
Rone em[en] certu[m] est. sup[er] vires
hu[m]anas. ul[tra] natura[m]. contra
consuetudine[m] ee. q[ue] sustinetis.
Alius q[ue] portat ista: ille sine
dubio qui portat o[mn]ia u[er]bo uir-
tutis sue. Rone ex hoc iam
suo ip[s]is gladio inimicus p[er]mi-
t[er]i: et magnitudo tribulatio[n]is
de qua temptare solebat. ip[s]a
magis temptatio[n]is magni

tudine[m] exuat. t[ame]n certissimu[m]
diuine p[re]sencie argumentu[m].
Quid em[en] t[er]medu[m] nobis? si ad
est nobis qui portat o[mn]ia.
Dus defensor uite mee: a
quo trepidabo? Ra et si am-
bulauero in medio umbre mor-
tis no[n] timebo mala: q[ui] tu
morat es. Quid e[st] q[ui] tota mo-
lem terre sustinet. et uniu[er]-
sus orbis cui innitit? Ra si est
aliquid q[ui] sustinet ceteru[m].
ip[s]um quoq[ue] a quo sustinet? No[n]
inuenit nisi uerbu[m] uirtutis.
o[mn]ia portans. Verbo em[en] di-
uini firmati su[n]t: et sp[irit]us
eius o[mn]is uirtus eorum. **Q**uod
terra ut nobis in u[er]bo d[omi]ni sit
consolatio. maxie h[uius] dieb[us]
quibus sicut o[mn]ino dignu[m] est
aliquatenus maior est labor. ut
confido: no[n] erit inutile
tractare uobis aliquid de
scripturis sanctis: q[ui] et v[er]bi
aliqui rogaueru[n]t. Vn[de] et el-
gendu[m] est nobis psalmus
ipse de quo temptatio[n]is occa-
sione inimica assumpsit: ut
inde co[n]firmat arma malig-
ni: v[er]bi sibi occasione usi pa-
re p[re]sumpsit. **Q**uia holo
uos ignorare fratres: q[ui]a
manifeste imitatores sunt
inimici quicu[m]q[ue] de scripturis
sanctis aliquid no[n] sancte u-
surpant: et detinet veri-
tatem dei in mendacio: sicut
solent qu[os] nonnulli. Caute
hoc dilectissimi: q[ui]a p[ro]p[ri]e
diabolice est. et de p[ar]te eius
ee se p[ro]bant: qui id faciunt.
in suam ip[s]os p[er]niciem. saluta-
ria septa p[er]uicite molientes.
Sed no[n] mo[n] plus imorori
sufficit edo breuit[er] tetigisse.

aut magis adde uideat. ut non
 solu aduitoriu ad opandu bo
 nu: sed ptectione quoq ad li
 berandu a malo. doceat esse
 quereda. At ues diliget atte
 de. q m ptectioe dicit: no m
 pnaa. Angelus m pnaa eius
 exultat: ego ut man possim
 in ptectione eius morari. Ille
 btus m pnaa: ego ut ma m
 ptectione sim securus. Dei
 cel inquit. Licet em ubiq esse
 no dubitet: sic tn m celo e:
 ut ad eius compaone nec
 uideat ee m tetrub. Pter qd
 orantes dicim. Pz m qui
 es m celis. Sicut em anima
 queq ai m toto fit corpe. ex
 cellencus tn et singularis
 est m capite ubi sunt omes
 sensus: na m ceteris omibus
 mebris. uix unu exeret. so
 lu sahet tactu. Unde qutu
 ad eu modu quo m capite e:
 cetera mebra uidet quoda
 mo no tam m habitare q rege.
 Ita si pnaa illa cogitem q. qua
 beati angel pfrunt: uideri
 possum q. uix aliqua dei p
 tectione. et nome habere.
 felix tn aia: que uel hanc
 ptectione meret. Dicit dno
 susceptoz meus es tu. Ve
 rit id quide sermomi aliter
 referuem. **Sermo secundus**

Qui habitat in adu
 torio altissim. apt
 ppheta. dicit domo
 susceptoz meus es
 tu: et refugium meū deus
 meus sperabo meū. Dicit
 m gradaru actioe. confitens
 dno et mie eius: sup dupli
 ci aduitorio eius. Omis em
 qui adhuc m aduitorio ha

bitat non m regno. et frequit
 opus habet fuge: et interdū
 cadit. Fuge inq dū m hoc cor
 pe sumq a facie temptaōis
 psequētis oportet. Qz si m m q
 teletur fugimq. aliqn ut as
 solet impellit et euertim:
 sed dñs suscipit. Ipe itaq re
 fugiu est. ut uementē ai ster
 coribq boum. pignora lapida
 toze impigri fugiamq: et eua
 de possum q sedam mms lapi
 daone. ipse quoq susceptoz
 est. ut eia ai ceadeimq non
 collidam: qm ipe supponit ma
 nu suam. **C**um q tempta
 tioms impetu sentimq cogi
 tatione. statim fugiamq ad
 xpm: et hūit: postulemq aux
 ilū. Qz si forte pccipane
 rit nos. ut fit aliqn ai tar
 dius q oporteat ad eu cofugi
 m: solliciti simq ut manus
 dñi suscipiat nos. Omes em
 cade aliqn nāc e dū m hoc se
 culo det met: sed abij collidu
 e: abij non: qz dñs supponit ma
 nu suam. **S**ed quo eos dis
 cerne potimq: ut segreget
 iuxta dñi exemplū agnos ab
 edis. iustos ab iniustis. Rā
 et iustus sepales cadit m die.
 Verū hoc interest m eoz
 casib: q iustus suscipit a do
 mino. ideoq resurgit fortior.
 Inuistas autē ai ceaderit.
 nō adiciet ut resurgat: ym
 mo ues aut m pudore nōru.
 aut m impudēciā cadit. Aut
 em excusat qd fecit: et hic
 est pudor adducens pām:
 aut fit ei frons metruis. et
 iam nō timet deū. nec homi
 nes reueret: pdicatq pām

suū ut Sodoma. Iustus uero super
manū dñi cadit: et in iro quo
dāmo etiā ipm ei pām in ius
ticiā coopatur. Scimus enim
qm̄ diligentibq̄ deū. oīa coope
runt in bonū. Rōne coopem̄
nobis ille casus in bonū. Unde
et hūiliores efficiunt et auaritia
rob̄. Rōne dñs cadente illū
suscepit: qui ab hūilitate sus
cepit. Impulsus euerq̄ sū
aut ppheta: sed et nichil pfe
cit qui impulsit me: q̄ dōm̄
suscepit me. // Sic igit dicit
fidelis aīa dño: susceptor
meus es tu. Vnt oīa dicit
creator meus es tu. Vnt et
ammalia dicit: pastor meus
es tu. vnt oīb̄ hoīes dicit
redemptor meus es tu: at uero
susceptor meus es tu. is t̄m̄
dicit p̄t qui habitat in adiu
torio altissimi. Vnt et addi
dit. deus meus. Cur nō deus
m̄. Quia in creatōe et re
demptōe. ceterisq̄ cōibus
beneficijs est deus oīm̄. sed
in temptatōibq̄ t̄p̄ p̄rui h̄nt
ipm̄ singuli elatū. Sic em̄
paratus est. et cadente sus
cipe. et eripe fugiente. ut
uideri possit relictis oīb̄
alijs. ei sola opam dare. //

potit
Utereā expedit oīm̄ aīe de
um semp̄ attende t̄p̄ p̄rui.
nō mō adiutorē sed etiā sp̄
inspectorē. Qñ em̄ negli
gens h̄t fieri: qui intente
se deū. nuq̄ desinit intueri.
Aut quō nō q̄ p̄rui illū ha
bere uidet. qui sic eū sup̄ se
uidet intēti. ut oīa exte
riora et interiora eius. oīm̄
hora considerare nō cesset

oīes q̄ nō solū actus. sed et ip
sos subtilissimos aīe motus per
scrutet atq̄ diludiet. // Sic
ḡ nō inmeito dicit p̄t. deus
meus. Spabo in eū. Et atten
de q̄ non dixerit sp̄m̄ a sp̄o:
sed sp̄m̄bo. Hoc inquit est
uotum meū: hoc p̄positum me
um: hec intētiō cordis mei.
Reposita est hec spes mea
in sinu meo: et in hac p̄se
uerabo. Spabo in eū nec
despabo. nec frustra spabo:
quā maledicū qui peccat i
spe. et nichilominq̄ qui pec
cat in desperatione: sed nec
se uolo de h̄is qui nō sp̄ant
in dño. Spabo inquit in eum.
Sed iam dicit nobis quo fruc
tu: qua mercede. quo lucro.
Qm̄ ip̄e lib̄cauit me de laq̄o
venatū. et a uerbo aspero.
Hanc laqueū h̄nt. et hoc u
bit: in diem alterū. et sermo
nem si placet alterū differa
mus. *Sermo tertius.*

Deus meus spabo
in eum. qm̄ ip̄e
lib̄cauit me de la
queo venatū et a uerbo aspo.
Ego utiq̄ fr̄s. in hoc uerbo
magna mentis pietate cō
pungor: et ualde misereor
aīe mee. Ip̄e lib̄cauit me de
laqueo venatū. Ergo ne
bestia sumq̄ nob̄. Bestia
proorsus. Homo em̄ cū in
honore eet nō intellexit:
copatus ē unnetis in sp̄ie
tibus: et similib̄ fr̄is illi.
Bestia p̄fecto sunt hoīes: o
ues errantes nō habēt pas
torē. Quid superbis o homo:
quid te sciolū iactas. Vide

qz bestia es: cui venade laqi
 want. Sed qui sunt venatores
 isti: Venatores utiqz pessimi
 et nequissimi: callidissimi et c
 delissimi. Venatores qui coenu
 no sonat: ut no audiant: sed
 sagittent in occultis imaculati.
 Ipi sut rores tenebraru haru
 astutissimi uersacia. et neqcia
 dyabolice fraudis: ita ut sic
 est ante uenatore bestia. sic ad
 eoru companionem. sit quilibet
 astutissim hom. pter eos du
 tarat. qui cu aplo no ignorat
 cogitaciones eoru: quibz in dei
 sapia datu e fraudes de phe
 de malignoru. **O**bservo uos
 nouelle plantaciones dei uos
 qui nodum habetis exercita
 tos sensus ad discreacione boni
 et mali: nolite sequi cordis
 vri iudiciu: nolite habundare
 in sensu vro: ne uos tpi rudes
 adhuc. uersutus ille venator
 decipiat. Nam siluestribus
 illis et omo bestialibus bestijs.
 seculares hoimes loquor. ap
 tos satis expandit laqueos:
 utpote quos faciale capiendos
 esse no dubitat. uobis aut q
 tpi prudentiores cerui. serpe
 tes neatis. et de fideatis ad
 fonte uiuu: subthores ocul
 tat laqueos. et callidiora frui
 dis sue argumeta conquirat.
Observo uos huiliani
 sub poteti manu dei. et pas
 toris vri: et acquiescite con
 silijs eoru. qui melius nouit
 venatoris illius uersucias: e
 docti diutno longi tps exerci
 tio: et crebus expmctis. ta
 m se q in alijs multis. **S**
 cere qz in uenatores et besti
 as nouimq: quisna sit laqueus
 iste queredu est. **S**olo ego

adiuuente ex me: nec dubiu a
 liquo tradere uobis. **O**stendat
 nobis aplos laqueu istu. ipse
 em venator illoru no ignorat
 cogitaciones. **D**ic mqi uobis bte
 paulo. quis sit laqueus iste dy
 aboli. a quo se liberata fidelis
 aia gratulat. **Q**ui uolunt inquit
 diuites fieri in hoc seculo: in
 cidut in temptaciones et in la
 queu diaboli. **E**rgo ne laqueus
 diaboli diuicie sunt huius seculi:
Neu q pauos inuenimq qui
 ab hoc laqueo liberari exultet:
 q multos qui dolent q paru
 sibi uident inretiti: et adhuc
 qutu put ipi se inuolue et in
 tricare laborat. **V**os qui re
 liquistas omnia et secuti estis
 non hnt ubi caput suu recli
 naret filiu homis: exultate
 et diate **O**m ipe liberauit me
 de laqueo uenacu. **C**onfite
 nm illi toto corde. tota aima.
 tota uirtute: et ex ipis medul
 lis cordis qms agite ei dicetes.
Om ipe libe. me. de laque.
Et ut noueitis qm mag
 nu sit bnificiu hoc. et sciatis
 que a deo donata fut uobis:
 audite qd sequit. **E**t a uo
 asseo. **O** homo uel magis
 bestia. laqueu no timebas.
 time uel malleu. **I**u uerbo m
 quit aspo. **Q**uo est hoc ubu:
 nisi illud msaabil gehenne.
 asfer. asfer. pante dilatera
 cito interfice. uelocit spolia.
 detrahe. **Q**uid e uerbu aspm:
 nisi tollat impius ne uideat
 gloria dei. **Q**uo exultant
 venatores capta bestia et
 clamant. tolle tolle. infige
 ueribus. infer. prius. et
 male bullientibus impone le
 betis. **V**erbu aspm fuit

quod pertinet domus exasperans plus
iudeorum: tolle tolle. crucifige eum.
Quoniam horribile uerbum: quoniam a seipso
quoniam crudele. **V**e dentes eorum ar-
ma et sagitte: et lingua eorum
gladius acutus. **H**oc uerbum a se-
ipso tu sustinueris domine. **C**ur non
ut nos liberes a uerbo aspero?
Dicit iam tue pietatis ut non sus-
tineamus nos: quod tu dignatus
es sustinere pro nobis. **I**ndet ho-
mines seculares. cum eis suade-
mus pro misericordia agere: et dicit. **D**u-
rus est hic sermo. **S**emper
hoc est quod in euangelio legitur.
Loquebatur dominus de misericordia ipsa.
sed in figura: tanquam huius quibus
non erat datum nosse mysteri-
um regni dei. **C**umque audient
dicentem. **S**icut manducaueritis
carnem filii hominis et biberitis
eius sanguinem non habebitis
dixerunt. **D**urus est hic sermo:
et abierunt retrorsum. **Q**uid autem
est manducare eum carnem. et
bibere eius sanguinem: nisi con-
uertere passionibus eius et eam
conuersatione imitari quoniam ges-
sit in carne. **P**ro et hoc desig-
nat illibatam illud altaris sac-
ramentum ubi dominum corpus accipi-
mus: ut sicut uidet illa panis
forma in nos intrare. sic nonne
ipsum pro eam pro qua in terris ha-
buit conuersationem. ipsum intrare
in nos: ad habitandum pro fide
in cordibus nostris. **C**um enim iusti-
tia ingreditur: ille ingreditur qui
factus est nobis a deo patre
iustitia. **S**ed et qui manet
in caritate in deo manet: et
deus in eo. **S**ed tamen adhuc
dicit nobis multa: durus est
hic sermo. **E**rgo ne dicitur hoc

momentaneum hoc et leue tribula-
tionibus: quod super modum in sublimi-
tate eterni pondus glorie operatur
in nobis. **D**urus est leuissimum
et breuissimum labore cruciatum
illos et tormentum redime: quoniam
nullus tamen finat nullus animus
sufficiat cogitare. **D**urus uobis
uidetur cum dicit. **A**gite misericordiam. **A**-
ntis: sed auditur: estis aliquam
aspirantibus. sermone durum. audi-
tionem malam: ite maledicti in
igne eternum. **I**ta dico uobis: hoc
durus timeat: hoc durum repu-
tate: et inuenietis quod uigilum domini
suauis est. et omnis eius leue.
Dum seipso suauis illud credere non
dum potestis: uel hoc non igno-
ratis quoniam huius conuersione sua
iustissimum est. **V**os autem fructus mei
uos permitti an quorum oculos
fructus iacet retineat: uos qui di-
uicias huius seculi permittis reli-
quistis quid timeatis a uerbo as-
pero: quoniam iam libere estis a la-
queo. **F**elix tu ydithum pro quo
psalmus quidam inscripti sunt:
qui transisti laqueum. ut omnino
longe fieres a uerbo aspero
Quibus enim dicit. ite ma-
ledicti in igne eternum. efirmi
et non dedistis michi mandu-
care: quibus magis dicit. nisi
huius qui seculum habuere huius
mundi. **S**ed non ualde exhi-
lantur ad uerbum hoc corda
uerum: et spiritus iocunditate
replet. **S**ed non proiosore
duatis puritate uestra. the-
sauris seculi. **S**iquidem ipse
que liberat nos a uerbo aspero.
Quo namque a uobis exigit deus:
quod pro ipso amore relictum est.
Et tamen hoc etiam fructus: et de
labore manuum uestrarum tristis

alio et uestit: ut nichil desit.
 Agite g. g. et exultate et di-
 cite. qm ipse liberavit me de laqueo
 venarum: et a iubo a spico. Exulta-
 te in q: sed adhuc interim cu tre-
 more. letos uos esse uolo: sed no-
 du seruos. Gaudetes in spiritu
 sro: sed tm pauetes adhuc et ca-
 uetes a periduo. **Q**uid em
 nobis uil' pauidu e? Vm' u-
 q idq' g'ruuissim' p' am uide.
 p' am apostasie. Bene em fm
 est. ut penas amptis sicut co-
 lumbe: et uolaretis ad regesce-
 du: nam in tm no emt reges:
 sed labor et dolor et afflictio sps.
Quid g' t' medu est sic uolati:
 nisi ne forte cadauer aut file
 aliquid uideat in tm. qu' desi-
 derio tractis. uideat a uena-
 toribus illis pessimis. et p'atis
 laqueis capiat: et sint nouis-
 sima eius perora poribus. Hoc
 inq' oio t' medu est: ne quisa
 corde solo. aut ena corpe ad
 uomtu reuati. Legimus enim
 de filijs israel: qz corde redie-
 rit in egyptu p' a corpe iugru
 clausu post eoru talos rubru
 mare phibebat. Hoc e quod
 uehement' singulis quibusq' ti-
 medu e: ne qn forte eatep' deu
 offendat ut manifeste aliaat
 et euomat ab eo: aut si pu-
 dor neget apostasia corpi.
 tepor ipse paulati ingerit apos-
 tasia cordis: ut uideat in hi-
 tu religionis. cor seculare gerit.
 et q' secularis consolationis
 inueme potuerint amplectat
 Req' em sum' nos ap'lo sanc-
 tiores: qui cu uerebat. ne for-
 te cu alijs pdimisset. ipse rep-
 bus efficeret. Sed id tam diu ti-
 mendu est. donec laqus cont-
 tus sit: donec corpus istud
 aia deposuerit. Na et ipsum

corpus laqueus quida est: un-
 et oculus aiam legit de p'dai.
 hymne g' decet hoies esse
 securi qui scia portat laqueu
 suu: ymo uero bonu est magis
 habitare in adiutorio altissimi
 ut p' eu possit laqueus euitari.

Sermo quartus

Capulis suis obub'bit
 tibi. Confiteti huilit'
 et deuote g'ras refen-
 ti no mmeito amphora bn'ficia
 p'mittit. Na qui fidelis inue-
 nit in modico. iure constituit
 sup multa sicut equiso accipi-
 endis indignu est. qui de accep-
 tis facit ingratus. Itaq' deuote
 illi g'ras actioni. iudet sps:
 non id solu inqueb' faciet: s'
 et sapulis suis obubrabit tibi.
Credo in hys sapulis goma
 p'missione dm intelligeda: s'
 uite eius que nunc e pit et fu-
 ture. Si em solu p'mittet r'g-
 ni. et in itine deesset uia-
 ti: omo roqueret hoies et
 r'nderet. Magnu quide qd' p'
 mittit: sed p'cedi illuc ul-
 la facultas dat. P'tea qui post
 hoc seculu uita p'misit et'na. ip-
 se ena hoc seculo dandu cetuplu
 p'uidetissima pietate p'misit.
Quid em tam exu'fariou heb-
 e homo: p'fecto obstructu e
 os loque' au iniqua. Quid plq'
 afferret ad temptadu inimiq':
 nisi qz longa e futuru uita tua.
Et si grandis restat tibi ua-
 cu' hoc timeas: cu fortis ci-
 bus dat. ne defice possis tina.
Helue utiq' tibus allatus est
 ab angelo. quo nullus in hua-
 na consuetudine uitor inueit
 s'ahet p'ans et aqua: tanta
 tm in eo fortitudo collata est:
 ut quadraginta diebus abulab

non fatigaret. neq; esuriret. **V**is
tibi hunc cibū ab angelis mīse-
ri. **M**irū ualde si non vis. **Q**uod
si cibū hūc desideras. et angeli-
ca mīstera. nō supra sed hū-
li magis ambitione requiris.
audi quō scriptū sit de dño. qz
temptate dyabolo et suadete
ut de lapidib; faceret panes.
resatit et dixit. Non in solo
pane uiuit homo: sed in omni
libo qd̄ p̄cedit de ore dei. **D**e
mū temptandib; superatis. et
temptatore fugato: accesserūt
angeli et mīstrabat ei. **E**t tu
q̄ si uis habere mīsteriū angelo-
rū: fuge rōsolandēs seculi: et
temptandib; resiste dyaboli.
Peruenat consolari aīa tua a hīs:
si uis in dei mēcia delāri.
Cum esuris curie suadet ad pa-
nē: **A**t tu potius audi dicentē.
Non in solo pane uiuit homo.
Cur em tanta uarietate distri-
heris. ut modo cibū. mō potū.
mō uestē aut lectū. nisi p̄ sola
corpi; necessaria sustentatione
requiras: qui in vno id est in
uō dei potes her oīa muenire.
Māna ē em oēm sapore hīs.
et odore delātionē: requies
est uera et sincerā. suauis et
salubris. iocūda et sancta. **H**ic
ē p̄missio uite p̄nit. **N**ā pro-
missione; futuris quis exph-
ret. **S**i ex sp̄ritio iustorū leti-
cia et tanta leticia ut omē qd̄
desideat in hoc seculo ei non
ualeat comparari: ipm qd̄ ex-
sp̄ritū quid erit. **O**culus non
uidit deus absq; te: que p̄pa-
rista diligētib; te. **S**ub hīs
itaq; scripturis: quatuor nob
beneficia conferūt. **S**ub hīs
em abscondim: sub hīs ab i-
nūsu ampitriū et miluorum